
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 2913 Motta di Livenza (TV), 27/10/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: rinnovo del contratto per il servizio di Sorveglianza Sanitaria e Medico 

Competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. presso l’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S.) per il periodo dal 01/11/2021 al 30/04/2022  

 

C.I.G. Z1F318D36D 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

 

Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in Legge, con modificazioni dell’art. 51 

della Legge 108 del 2021 prevede che, in deroga agli artt. 36, comma 2 e 157 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 della suddetta Legge, 

qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 

entro il 30/06/2023; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 1246 del 04/05/2021, a seguito 

dell’espletamento di Trattativa Diretta (TD) sul MePA, veniva affidato alla Società Labor Medica 

S.r.l. il servizio di Sorveglianza Sanitaria e Medico Competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. 

per il periodo di 6 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori mesi 6; 

- in data 31/10/2021 andrà a scadenza naturale il contratto suddetto; 

- l’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che per la stima del valore contrattuale si 

tenga conto dell’importo massimo “ivi compresa qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi del 

contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara”; 



 

2 
 

- l’opzione di rinnovo di mesi 6 è espressamente prevista all’art. 2 delle Condizioni Particolari di 

Fornitura. Inoltre, in fase di gara, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è stato assegnato tenendo 

conto del valore complessivo dell’appalto e pertanto anche dell’opzione di rinnovo; 

- il servizio si è svolto nel rispetto delle condizioni contrattuali pattuite ed è stato nel complesso 

soddisfacente; 

- con comunicazione P.E.C. del 20/10/2020 il R.U.P. manifestava a Labor Medica S.r.l. la volontà di 

provvedere ad un rinnovo contrattuale alle medesime condizioni vigenti che incontrava il parere 

favorevole del fornitore; 

- le verifiche ex art. 80 del Codice Appalti effettuate dai competenti uffici nei confronti della Società 

LABOR MEDICA S.R.L. si sono concluse con esito positivo confermandone il regolare possesso; 

-  ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

2. di rinnovare alle medesime condizioni contrattuali vigenti, per le motivazioni sopra indicate, alla 

Società LABOR MEDICA S.r.l., con sede in via L. Galvani 9, 31027 Spresiano (TV), il servizio di 

Sorveglianza Sanitaria e Medico Competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. per la durata di 

ulteriori 6 mesi (dal 1/11/2021 al 30/04/2022) per l’importo presunto di Euro 6.475,00 IVA 

esclusa; 

3. di confermare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: Z1F318D36D; 

4. di dare incarico all’Area Affari Generali e Legali di provvedere alla pubblicazione del presente 

documento nella sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


